

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020**  
Processo Administrativo Nº 000454/2020  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO  
Data de Publicação: 14/05/2020 15:35:35

				TOTAL DO PROCESSO: 335.585,42
<b>JM MERCHER COMERCIAL DU REI ME</b>			<b>15.112.495/0001-18</b>	<b>241.415,82</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 081	4,32	<b>Total: 1.296,00</b>
Item: 63	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:	
Descrição: ABACAXI COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOSTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. TAMANHO MÉDIO, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGENS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.				
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 4,32</b>	Total Item: 1.296,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 024	9,75	<b>Total: 2.193,75</b>
Item: 68	Unidade: KG	Marca: Apti	Modelo:	
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 1KG ACHOCOLATADO EM PO COM 10 VITAMINAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 01 KG. A PORÇÃO DE 20G COM MÁXIMO DE 17G DE CARBOIDRATOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVER SER NO MINIMO DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA				
Quantidade: 225		<b>Valor Unit.: 9,75</b>	Total Item: 2.193,75	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 080	4,90	<b>Total: 63,70</b>
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Adocyl	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 100 ML				
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 63,70	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 071	32,50	<b>Total: 13.000,00</b>
Item: 67	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:	
Descrição: ALHO ARGENTINO EMBALAGEM: SACOLAS TIPO ?REDE? CONTENDO 1 KG (UM QUILO) DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: GRUPO BRANCO. SUBGRUPO NOBRE, CLASSE 5/6, TIPO EXTRA DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, INSETOS E MARCAS DE ROEDORES. AS CABEÇAS DEVEM APRESENTAR DENTES FIRMES E SECOS, ISENTAS DE TERRA ADERENTE, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA; PARASITOS E LARVAS; UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR, SABOR ESTRANHOS E ENFERMIDADES.				
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 32,50</b>	Total Item: 13.000,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 065	28,51	<b>Total: 285,10</b>
Item: 66	Unidade: LTA	Marca: Urbano	Modelo:	
Descrição: ALIMENTO EM PÓ INSTANTANEO A BASE DE ARROZ Alimento em pó a base de arroz, rico em calcio, vitaminas, ferro, sem glute, 100% vegetal. Naturalmente sem lactose. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em lata de 200 gramas. Prazo de Validade mínimo de 06(seis) meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 28,51</b>	Total Item: 285,10	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 099	5,67	<b>Total: 544,32</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Item: 140	Unidade: PCT	Marca: Pereira	Modelo:
Descrição: AMENDOIM 500GR. DESCASCADO. EMBALAGEM DE 500G COM DATA DE FABRICAÇÃO REFERENTE AO MÊS DE ENTREGA DA MERCADORIA.			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.: 5,67</b>	Total Item: 544,32	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 574,50</b>
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: Apti	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 7,66</b>	Total Item: 574,50	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 8.000,00</b>
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: Bela Dica	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO - TIPO 1 Agulhinha acondicionado em embalagem resistente em polietileno atóxico, contendo 5 kg, com identificação na embalagem(rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujeiras, parasitas, larvas e material estranho. Validade minima de 12(doze) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 8.000,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 10.584,60</b>
Item: 2	Unidade: FRD	Marca: Alcon	Modelo:
Descrição: AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM: PACOTE DE 5 KG (CINCO QUILOS), EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, ALÉM DE ELEMENTOS HISTOLÓGICOS E AMIDOS ESTRANHOS. NÃO DEVE CONTER TAMBÉM CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA QUE EVITE RESSECAMENTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 1 (UM) ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .			
Quantidade: 138	<b>Valor Unit.: 76,70</b>	Total Item: 10.584,60	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 103,50</b>
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Dori	Modelo:
Descrição: BALA DE GOMA Bala de goma, tipo jujuba, cores e sabores variados, cobertas com açúcar refinado. Isentos de sujidades e elementos não consumíveis. Pacote de 01 kg, contendo marca e identificação do fabricante, data de fabricação e validade.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 10,35</b>	Total Item: 103,50	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 60,60</b>
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Erlan	Modelo:
Descrição: BALA DURA Sabores sortidos: cereja, eucalipto, melão, morango etc. Embalagem contendo 400 gramas.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 6,06</b>	Total Item: 60,60	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 554,40</b>
Item: 136	Unidade: PCT	Marca: Erlan	Modelo:
Descrição: BALA MASTIGAVEL BALA MASTIGÁVEL SABOR DE FRUTAS SORTIDAS CONTEM AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL PACOTE COM 600G.			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 6,16</b>	Total Item: 554,40	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 035	<b>Total: 1.602,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Item: 73      Unidade: EMB      Marca: Naznha      Modelo:

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO ISENTO DE GLÚTEN FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE RESISTENTES, PESANDO 100 GRAMAS. 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMB. C/ 100 G.

Quantidade: 600      **Valor Unit.: 2,67**      Total Item: 1.602,00

---

<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 020	8,52	<b>Total: 4.686,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 72      Unidade: PCT      Marca: Vilma      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE DE MAISENA OU LEITE EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO DE 800G (OITOCENTAS GRAMAS). INTERNAMENTE OS BISCOITOS DEVEM ESTAR SUBDIVIDIDOS EM OUTRA EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DENTRE OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVE CONSTAR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 550      **Valor Unit.: 8,52**      Total Item: 4.686,00

---

<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 011	6,33	<b>Total: 189,90</b>
----------------	-----------	----------	------	----------------------

---

Item: 74      Unidade: PCT      Marca: Nazinha      Modelo:

Descrição: BISCOITO ISENTO DE GLUTEM Tipo plovilho ou outro, acondicionado em embalagem em polietileno atóxico transparente, contendo 200 gm, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 30      **Valor Unit.: 6,33**      Total Item: 189,90

---

<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 060	7,72	<b>Total: 3.551,20</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 75      Unidade: PCT      Marca: Vilma      Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO EMBALAGEM PACOTE PLASTICO DE 800G (OITOCENTOS GRAMAS). MINI ATACADO. CARACTERISTICAS GERAIS: DENTRE OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVE CONSTAR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ACIDO FOLICO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MINIMO DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 460      **Valor Unit.: 7,72**      Total Item: 3.551,20

---

<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 007	8,57	<b>Total: 4.285,00</b>
----------------	-----------	----------	------	------------------------

---

Item: 71      Unidade: PCT      Marca: Vilma      Modelo:

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO DE 800G (OITOCENTAS GRAMAS). INTERNAMENTE OS BISCOITOS DEVEM ESTAR SUBDIVIDIDOS EM OUTRA EMBALAGEM PLÁSTICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DENTRE OS INGREDIENTES UTILIZADOS DEVEM CONSTAR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 500      **Valor Unit.: 8,57**      Total Item: 4.285,00

---

<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 015	27,27	<b>Total: 136,35</b>
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

---

Item: 12      Unidade: PCT      Marca: Garoto      Modelo:

Descrição: Bombom BOLA COM RECHEIO À BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR UMA CAMADA E CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES: AÇUCAR, OLEO DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PO, MANTEIGA DE CACAU EM PO, LEITE EM PO INTEGRAL, MASSA DE CACAU, FLOCOS DE ARROZ, GORDURA VEGETAL. AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, SAL, GEMA DE OVO DESIDRATADA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIRICIONOLEATO DE POLIGLICEROL, AROMATIZANTES E FERMENRO QUIMICO BICABORNATO DE SODIO. EMBALAGEM CONTENDO 1KG

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 27,27</b>			Total Item: 136,35
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 035	2,73	<b>Total: 204,75</b>
Item: 76	Unidade: KG	Marca: Pereira	Modelo:	
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 2,73</b>			Total Item: 204,75
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 082	4,90	<b>Total: 2.352,00</b>
Item: 79	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:	
Descrição: CEBOLA DE CABEÇA Deve apresentar as características de cultivar bem definidas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicas, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 4,90</b>			Total Item: 2.352,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 003	5,36	<b>Total: 268,00</b>
Item: 80	Unidade: SH	Marca: Nutribom	Modelo:	
Descrição: CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO ARROZ INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS E VITAMINAS. SACHÊ DE 230 GRAMAS.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,36</b>			Total Item: 268,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 074	5,36	<b>Total: 268,00</b>
Item: 82	Unidade: SH	Marca: Nutribom	Modelo:	
Descrição: CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO AVEIA INGREDIENTES: FARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS E VITAMINAS. CONTÉM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. SACHÊ DE 230 GRAMAS.				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 5,36</b>			Total Item: 268,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 017	5,36	<b>Total: 536,00</b>
Item: 81	Unidade: SH	Marca: Nutribum	Modelo:	
Descrição: CEREAL INFANTIL PRÉ-COZIDO MILHO INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS E VITAMINAS. CONTÉM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. SACHÊ DE 230 GRAMAS.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 5,36</b>			Total Item: 536,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 042	3,13	<b>Total: 563,40</b>
Item: 83	Unidade: PCT	Marca: Nordeste	Modelo:	
Descrição: COCO RALADO EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 100 GRAMAS (CEM GRAMAS). COM DATA DE FABRICAÇÃO REFERENTE AO MÊS DE ENTREGA DA MERCADORIA.				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 3,13</b>			Total Item: 563,40
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 048	4,59	<b>Total: 734,40</b>
Item: 84	Unidade: PCT	Marca: Caseiro	Modelo:	
Descrição: COLORAU (COLORÍFERO). EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, DE 200 GRAMAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O COLORAU EM PÓ DEVERÁ SER CONSTITUÍDO POR URUCUM; PODERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO: FUBÁ E ÓLEO DE SOJA, MAS NÃO DEVE APRESENTAR SAL. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE CONTAMINANTE FÍSICO (COMO PÓ, SERRAGEM, OU PARTÍCULAS SIMILARES). O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 4,59</b>			Total Item: 734,40
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 020	1,98	<b>Total: 158,40</b>
Item: 88	Unidade: UN	Marca: Olé	Modelo:	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM EM POCHE COM APROXIMADAMENTE 350G. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES APOS A DATA DE ENTREGA				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 1,98</b>			Total Item: 158,40
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 012	4,12	<b>Total: 741,60</b>
Item: 90	Unidade: KG	Marca: Ducampo	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA. ISENTO DE MOFOS (BOLORES), DE ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 4,12</b>			Total Item: 741,60
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 066	4,10	<b>Total: 2.050,00</b>
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: Nº 1	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. DEVEM ESTAR ISENTA DE PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES, ALÉM DE ELEMENTOS HISTOLÓGICOS ESTRANHOS. SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO FORNECEDOR. O RÓTULO DEVE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (COMO DADOS DO PRODUTOR/DISTRIBUIDOR; DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; ETC.). O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 03 (TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,10</b>			Total Item: 2.050,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 016	6,39	<b>Total: 639,00</b>
Item: 93	Unidade: KG	Marca: Maroto	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG. DEVE ESTAR ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTIGIOS DE INSENTOS E LIVRES DE UMIDADE. APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO REFERENTE AO MES DE ENTREGA DO PRODUTO.				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 6,39</b>			Total Item: 639,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 084	6,05	<b>Total: 272,25</b>
Item: 92	Unidade: UN	Marca: Aпти	Modelo:	
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO LAMINADO COM 0,125G (CENTO E VINTE E CINCO GRAMAS), EMBALADO A VÁCUO, COMPOSTO POR LEVEDURA NATURAL (SACCHAROMYCES CEREVISAE) E AGENTE DE REHIDRATAÇÃO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE 1 (UM) ANO CONTADO A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 6,05</b>			Total Item: 272,25
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 052	2,79	<b>Total: 530,10</b>
Item: 91	Unidade: UN	Marca: Aпти	Modelo:	
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EMBALAGEM: LATA DE PAPEL CARTONADO E LAMINADO OU POTE PLÁSTICO, CONTENDO 100 GRAMAS DE PRODUTO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DEVERÁ SER COMPOSTO DE FOSFATO DE CÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PODENDO CONTER OU NÃO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE BATATA. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 190	<b>Valor Unit.: 2,79</b>			Total Item: 530,10
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 043	2,43	<b>Total: 607,50</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Item: 95	Unidade: KG	Marca: Pereira	Modelo:	
Descrição: FUBÁ EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O FUBÁ DE MILHO DEVE SER ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 2,43</b>			Total Item: 607,50
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 007	22,99	<b>Total: 459,80</b>
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Aptamil 1	Modelo:	
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES ATÉ SEXTO MÊS DE VIDA, EM PÓ PARA DILUIÇÃO, À BASE DE LEITE DE VACA UTILIZADO PARA LACTENTES SADIOS, CONFORME RDC Nº. 43, DE 19/09/2011 - ANVISA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE LATA ALUMINIZADA OU EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 22,99</b>			Total Item: 459,80
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 029	1,37	<b>Total: 685,00</b>
Item: 96	Unidade: SH	Marca: Aпти	Modelo:	
Descrição: GELATINA EM PÓ EM PÓ, SACHÊ DE 35GRAMAS. SABORES SORTIDOS.				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 1,37</b>			Total Item: 685,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 096	18,13	<b>Total: 362,60</b>
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Solmilck	Modelo:	
Descrição: LEITE DE SOJA MISTURA EM PÓ A BASE DE SOJA PARA PREPARO INSTANTÂNEO, COM SABOR NATURAL ? LATA 300 GRAMAS.				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,13</b>			Total Item: 362,60
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 031	14,82	<b>Total: 2.223,00</b>
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Italac	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G LEITE DE VACA EM PO, SOLUVEL INSTANTANEO, SEM GRUMOS, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA. EMBALAGEM LATA 400 GR.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 14,82</b>			Total Item: 2.223,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 025	4,50	<b>Total: 24.210,00</b>
Item: 98	Unidade: LT	Marca: Habitus	Modelo:	
Descrição: LEITE INTEGRAL EMBALAGEM: CONSTITUÍDA POR CAMADAS DE PAPEL CARTÃO, PAPEL ALUMÍNIO E PLÁSTICO PVC (CONHECIDA TRADICIONALMENTE COMO ?LONGA VIDA?) SEM LACRE SUPERIOR, CONTENDO 1L (UM LITRO) DE PRODUTO. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRA E NÃO DEVE ESTAR ESTUFADA E NEM AMASSADA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO SUBMETIDO À CHAMADA ?ULTRA-PASTEURIZAÇÃO?. DEVE SER COMPOSTO POR APENAS LEITE E CITRATO DE SÓDIO COMO ESTABILIZANTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 5.380	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 24.210,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 023	4,68	<b>Total: 608,40</b>
Item: 99	Unidade: UN	Marca: Italac	Modelo:	
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT SEM LACTOSE EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 4,68</b>		Total Item: 608,40
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 120,90</b>
Item: 102	Unidade: PCT	Marca: Vilma	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ALFABETO 500G MASSA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,03</b>		Total Item: 120,90
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 2.063,40</b>
Item: 104	Unidade: PCT	Marca: Vilma	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE MASSA COM SÊMOLA: EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 380	<b>Valor Unit.: 5,43</b>		Total Item: 2.063,40
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 99,60</b>
Item: 105	Unidade: PCT	Marca: Vilma	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN DE FÉCULA DE BATATA, DE ARROZ OU OUTROS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 4,98</b>		Total Item: 99,60
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 2.145,00</b>
Item: 103	Unidade: PCT	Marca: Vilma	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO MASSA COM OVOS: EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, DE 500 GRAMAS (QUINHENTOS GRAMAS). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, INSETOS INTEIROS OU SEUS FRAGMENTOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 4,29</b>		Total Item: 2.145,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 024	<b>Total: 2.272,50</b>
Item: 111	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:
Descrição: MANGA HADEN GRAU MEDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. TAMANHO GRANDE, SEM MANCHAS, BOLORÉS, SUJIDADES, FERRUGENS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE.			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.: 5,05</b>		Total Item: 2.272,50
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 2.504,60</b>
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Digudinho	Modelo:
Descrição: MANTEIGA 500G COMUM COM SAL, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM D PLÁSTICO, VALIDADE MINIMA DE 48 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LEGISLAÇÃO CONFORME A PORTARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA Nº 146 DE 07/03/1996. POTE CONTENDO 500G.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 17,89</b>		Total Item: 2.504,60
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 1.581,30</b>
Item: 42	Unidade: PT	Marca: Doriana	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Descrição: MARGARINA - 500 G VEGETAL COM SAL: EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM 500G (QUINHENTOS GRAMAS). CARACTERÍSTICAS GERAIS: O TEOR DE LIPÍDEOS DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 60% (SESENTA POR CENTO). PRODUZIDA A PARTIR DA INTERESTERIFICAÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNAÇÃO ?LIVRE DE GORDURAS TRANS?. O RÓTULO DEVE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (COMO DADOS DO PRODUTOR/DISTRIBUIDOR; DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS; ETC). O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 315 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 1.581,30

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 019 4,69 **Total: 562,80**

Item: 106 Unidade: PCT Marca: Vilma Modelo:

Descrição: MASSA DE LASANHA MASSA PRÉ COZIDA, COM SÊMOLA, EMBALAGEM DE 200 G.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 562,80

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 008 6,65 **Total: 6.650,00**

Item: 101 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: MAÇÃ FUJI OU GALA DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. A VARIEDADE A SER ENTREGUE DEPENDERÁ DA SAFRA.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 6.650,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 062 5,52 **Total: 1.104,00**

Item: 110 Unidade: KG Marca: Ceasa Modelo:

Descrição: MELÃO FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA, ESPÉCIE AMARELO, APLICAÇÃO ALIMENTAR COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MEDIO DE 2 KG POR UNIDADE

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,52** Total Item: 1.104,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 013 3,79 **Total: 454,80**

Item: 112 Unidade: PCT Marca: Pereira Modelo:

Descrição: MILHO DE CANJICA EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, DE 500G (QUINHENTOS GRAMAS). CARACTERÍSTICAS GERAIS: OS GRÃOS DEVEM SER DE COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 454,80

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 052 2,22 **Total: 466,20**

Item: 114 Unidade: UN Marca: Pereira Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA 500 GRS PCT COM 500G COM DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO REFERENTE AO MÊS DE ENTREGA DA MERCADORIA.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,22** Total Item: 466,20

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 098 2,33 **Total: 349,50**

Item: 113 Unidade: EMB Marca: Fujini Modelo:

Descrição: MILHO VERDE MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM COM 200 GR. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MINIMO DE 12 MESES

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 349,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 021	11,76	<b>Total: 705,60</b>
Item: 143	Unidade: PCT	Marca: Fardin	Modelo:	
Descrição: Mariola COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 11,76</b>			Total Item: 705,60
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 023	32,67	<b>Total: 326,70</b>
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: Garoto	Modelo:	
Descrição: PASTILHA SABOR HORTELÃ PACOTE CONTENDO 40 UNIDADES DE 17G				
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 32,67</b>			Total Item: 326,70
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 081	8,86	<b>Total: 531,60</b>
Item: 137	Unidade: PCT	Marca: Erilan	Modelo:	
Descrição: PIRULITO pirulito em formato redondo, aproximadamente 14 gramas, sabores sortidos, sem recheio com palito de plástico, pacote contendo 50 unidades				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 8,86</b>			Total Item: 531,60
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 063	19,12	<b>Total: 17.208,00</b>
Item: 62	Unidade: PCT	Marca: Moxuara	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA PACOTE DE 100GR, EMBALAGEM PLASTICA, COM DATA DE EMPACOTAMENTO, REEMBALADO EM SACO RESISTENTE DE 1KG				
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.: 19,12</b>			Total Item: 17.208,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 099	19,13	<b>Total: 38.260,00</b>
Item: 123	Unidade: UN	Marca: Moxuara	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA PCT DE 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DATA DE EMPACOTAMENTO, REEMBALADO EM SACO RESISTENTE DE 1KG.				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 19,13</b>			Total Item: 38.260,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 045	19,12	<b>Total: 55.448,00</b>
Item: 124	Unidade: PCT	Marca: Moxuara	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA PACOTE DE 100GR, EMBALAGEM PLASTICA, COM DATA DE EMPACOTAMENTO, REEMBALADO EM SACO RESISTENTE DE 1KG				
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.: 19,12</b>			Total Item: 55.448,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 036	3,92	<b>Total: 117,60</b>
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: Pereira	Modelo:	
Descrição: POLVILHO AZEDO EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL ? EMBALAGEM 500 G, DEVERÁ TER DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 3,92</b>			Total Item: 117,60
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 049	3,46	<b>Total: 103,80</b>
Item: 121	Unidade: PCT	Marca: Pereira	Modelo:	
Descrição: POLVILHO DOCE Polvilho doce, composto por fécula de mandioca, extrafino, de cor branca, embalagem com 500g, isentos de sujidades, parasitas, larvas e outros elementos não consumíveis. Na embalagem deverá ter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 12 meses a partir da data da entrega.				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 3,46</b>			Total Item: 103,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 020	12,33	<b>Total: 7.398,00</b>
Item: 117	Unidade: KG	Marca: Ki-Pão	Modelo:	
Descrição: PÃO FRANCÊS bem assado e macio. não poderá ter nenhum tipo de anormalidades com: sujidades, elementos não consumíveis, nenhuma alteração em seu formato. deve estar intacto e com bom aspecto. cada pão deverá ter em média aproximadamente 50g.				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 12,33</b>			Total Item: 7.398,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 036	12,30	<b>Total: 3.690,00</b>
Item: 118	Unidade: KG	Marca: Ki-Pão	Modelo:	
Descrição: PÃO HOT DOG BEM ASSADO E MACIO. NÃO PODERÁ TER NENHUM TIPO DE ANORMALIDADES COM: SUJIDADES, ELEMENTOS NÃO CONSUMÍVEIS, NENHUMA ALTERAÇÃO EM SEU FORMATO. DEVE ESTAR INTACTO E COM BOM ASPECTO. CADA PÃO DEVERÁ TER EM MÉDIA APROXIMADAMENTE 50G.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 12,30</b>			Total Item: 3.690,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 058	10,65	<b>Total: 3.195,00</b>
Item: 120	Unidade: KG	Marca: Ceasa	Modelo:	
Descrição: PÊRA FRUTA IN NATURA, TIPO PERA, ESPÉCIE NACIONAL, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO COR E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 10,65</b>			Total Item: 3.195,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 017	3,51	<b>Total: 526,50</b>
Item: 125	Unidade: UN	Marca: Ipanema	Modelo:	
Descrição: QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE DE 50GR				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,51</b>			Total Item: 526,50
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 099	1,59	<b>Total: 349,80</b>
Item: 126	Unidade: KG	Marca: Galo	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE DE 1 KG (UM QUILO). CARACTERÍSTICAS GERAIS: SER COMPOSTO DE CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) ANO CONTADO A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.: 1,59</b>			Total Item: 349,80
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 085	3,27	<b>Total: 490,50</b>
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Dafruta	Modelo:	
Descrição: SUCO CONCENTRADO CAJU sem açúcar, para ser diluído em água, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de caju, em embalagem Pet ou Vidro de 500ml com rendimento de 4,5 litros. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.				
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,27</b>			Total Item: 490,50
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 039	3,39	<b>Total: 508,50</b>
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Dafruta	Modelo:	
Descrição: SUCO CONCENTRADO GOIABA tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco e/ ou polpa de concentrado de goiaba, em embalagem Pet ou Vidro de 500ml com rendimento médio de 2 litros. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,39** Total Item: 508,50

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 014 6,07 **Total: 910,50**

Item: 21 Unidade: UN Marca: Dafruta Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO MARACUJÁ sabor de maracujá - embalado em garrafas pet ou vidro de 500 ml. Composição mínima: água, suco de maracujá concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não de conter glúten e nem adição de açúcar. Rendimento de pelo menos 4,5 litros para cada 500 ml de suco. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses. Aceitáveis como conservantes: metabissulfito e benzoato de sódio; acidulante: ácido cítrico.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 910,50

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 051 3,08 **Total: 92,40**

Item: 127 Unidade: PCT Marca: Pereira Modelo:

Descrição: TRIGUILHO COM 500 G, DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDA (NO MÁXIMO 13%P/PP.), NEM RANÇOSA E CONTER NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZAS. EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 92,40

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 060 1,85 **Total: 296,00**

Item: 128 Unidade: UN Marca: Palladio Modelo:

Descrição: VINAGRE BRANCO EMBALAGEM: PLÁSTICA DE 750 ML. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO. DEVE SER ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 1 ANO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 296,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 034 8,72 **Total: 697,60**

Item: 116 Unidade: UN Marca: Sinha Modelo:

Descrição: ÓLEO DE MILHO PET DE 900 ML.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,72** Total Item: 697,60

**BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME** **09.086.681/0001-27** **85.113,60**

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 050 21,97 **Total: 20.871,50**

Item: 77 Unidade: KG Marca: MIX Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM) QUALIDADE, LIVRE DE APONERVOSE, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO CONTENDO 1KG, MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SAÚDE.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 21,97** Total Item: 20.871,50

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 008 26,25 **Total: 36.750,00**

Item: 78 Unidade: KG Marca: MIX Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1 CONGELADO, SEM TEMPERO, EM EMBALAGEM À VÁCUO, COM PESO DE 1KG IMPRESSO NA MESMA, CONTENTO NO MAXIMO 10% DE GORDURA, LIVRE DE APONERVOSE, TENDO EM CADA EMBALAGEM DATA DO EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE DO MESMO COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 26,25** Total Item: 36.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 098	7,95	<b>Total: 6.757,50</b>
Item: 85	Unidade: KG	Marca: RIVELLI	Modelo:	
Descrição: COXA E SOBRECOXAS - FRANGO EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE OU NÃO, FLEXÍVEL, ATÓXICO. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO PROVENIENTE DE ESPÉCIES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA LEGAL, DEVENDO APRESENTAR COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. SERÁ AVALIADO O PERCENTUAL DE PERDA POR DESCONGELAMENTO DO PRODUTO, PARA FINS DE COMPARAÇÃO ENTRE PRODUTORES. AQUELAS QUE APRESENTAREM PERCENTUAL MAIOR QUE 10% PODERÃO SER DESCLASSIFICADOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DEVERÃO CONTER: * REGISTRO NO SIF OU OUTRO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO EQUIVALENTE; * IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO; * DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO; * TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO.				
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 7,95</b>			Total Item: 6.757,50
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 079	16,00	<b>Total: 3.200,00</b>
Item: 86	Unidade: KG	Marca: RIVELLI	Modelo:	
Descrição: COXINHA DA ASA SEM TEMPERO, CONGELADA. COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 081	2,45	<b>Total: 4.900,00</b>
Item: 109	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Melancia FRUTA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO DE APROXIMADAMENTE 10 A 12 KG. ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO MÉDIO, APRESENTADO COR E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES E OUTRO DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE.				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 2,45</b>			Total Item: 4.900,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 064	4,92	<b>Total: 2.730,60</b>
Item: 115	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo:	
Descrição: OLEO DE SOJA. TIPO 1: EMBALAGEM: GARRAFA TIPO ?PET? COM 900 ML (NOVECIENTOS MILILITROS). AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS. CARACTERÍSTICAS GERAIS: PODE CONTER O ANTIOXIDANTE THQ. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.				
Quantidade: 555	<b>Valor Unit.: 4,92</b>			Total Item: 2.730,60
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 089	12,38	<b>Total: 9.904,00</b>
Item: 119	Unidade: KG	Marca: RIVELLI	Modelo:	
Descrição: PEITO DE FRANGO COR AMARELA ? ROSADA, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADO. DEVE SER SEM OSSO E SEM PELE. COM SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE.				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 12,38</b>			Total Item: 9.904,00
<b>WLE DETTMANN LTDA - ME</b>			<b>02.352.285/0001-55</b>	<b>9.056,00</b>
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 077	6,40	<b>Total: 9.056,00</b>
Item: 150	Unidade: PCT	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	
Descrição: Café Torrado Moido CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC. PACOTE DE 500 GRAMAS.VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.				
Quantidade: 1.415	<b>Valor Unit.: 6,40</b>			Total Item: 9.056,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA  
ITARANA-ES**

---

**PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO**